
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 526 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 526:  

Mi istere s bedes ko e tere artikle  Helsi gør-borgmester: Økonomi-aftale er 

for smal – vi å skære ed , dr.dk de  7. ju i 2018, og vil ministeren fuldstændig af-

vise, at der kan være en sammenhæng mellem stramme kommunebudgetter og bor-

gers mulighed for at få en plejehjemsplads i Helsingør Kommune, som beskrevet i 

Helsingør Dagblad ad flere omgange f.eks. den 15. januar 2019, hvori ministeren selv 

udtrykte stor bekymring over tingenes tilstand?  

 

Svar: 

Som jeg tidligere har gjort opmærksom på i min besvarelse af SUU alm. del. spørgs-

mål 366 om den samme sag, så ligger værdighed i ældreplejen mig meget på sinde.  

 

En god og værdig ældrepleje er efter min opfattelse kendetegnet ved respekten for 

det levede liv og for den enkelte borgers vaner og ønsker. Ældre mennesker skal have 

den hjælp, som de har brug for, og det er kommunernes ansvar at sikre de ældre den 

nødvendige hjælp. Visitation til pleje, omsorg og plejehjem skal ske på baggrund af en 

konkret og individuel vurdering af den enkelte borgers behov. 

 

I forhold til spørgsmålet om økonomien vil jeg gerne slå fast, at regeringen har priori-

teret ældreområdet. Med den i artiklen nævnte kommuneøkonomiaftale med KL for 

2019 er den kommunale serviceramme for 2019 løftet med ca. 1,7 mio. kr. i forhold 

til udgangspunktet til styrket velfærd, herunder for at understøtte kommunernes ar-

bejde med at yde en værdig pleje og omsorg for ældre borgere.  

 

Derudover har regeringen taget en række tiltag på ældreområdet. I finanslovsaftalen 

for 2018 afsatte regeringen sammen med Dansk Folkeparti eksempelvis 2,7 mia. kr. 

over fire år til at styrke ældreområdet. Ældreområdet var dermed det velfærdsom-

råde, der med selve finanslovsaftalen for 2018 fik tilført flest ekstra penge. Og med 

den seneste finanslovsaftale har vi afsat yderligere 650 mio. kr. over fire år til en styr-

kelse af en mere tryg og værdig alderdom.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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